
ISO 2131-  Z I nt el i gí  deoproavi psgsnyleépmp– i dK l t elui ypkčkl f z upsi gpbgsi yr í řpknu( ač
kgur  křdřpkprgC bnč

Aplikační oblast: aji štění přše oes uě dndjf tšr  mac, K

Ročvt styan: 11

daávr vní noyme r o z cx : dki šjf ( i C
uok SpyaéoáTní vCtyakth: ALLM
ckhpina tÚmat: ) Vtní nC í y C etí á
, Úma noyme: S05táC no7 f ěř9pti štVěf
ěýayaktvyistika tÚmath: S05táC no7 f ěř9pti štVěf  děn f djpšf řp i ji štění přšá9n C etí á9nl

Páor ů áesáj tlvní á/ éýor isvk

Ropis ayéýitvkthyeů ýivyayéýivů yolí a áStaýf  obžvktf

v i žpí při  ěnjyG ěnz5f 9V ůi ůpř9 dnopí í n5ty f  oztf 9V C i zp í pC pl

Ropis pyoévsh I Dhnkév I Spf sobh pohgití

Ropis yoSýyaní I AR3 I styhkthye sestÚmh

. vDiniév pyotokolh I al2oyitmh I á/ počth

. vDiniév yvpyvSvntaév r at I DeSikTlníýo á/ Snamh

. vDiniév konstant I yoSsaýf  I omvSvní

Argb

éf tn í něC f  ( i č í Vůi  f ěř9pti štVěV děn5tki ( y C etí á9n 505táC VG oi  šti ěáC  z7šf zí yš 5 ůi ( í nV 5C jnVonV C r Ti  dnVTyt onzp( jn
o ěr zí eř9 C etí eř9 ( nC áí 7ř9 f  5 ěr zí eC  oes uěhyC  C etí á9n děn šf T( nV ( nC áí Vl

b etí á 505táC 0 dnšě0tá tnVtn í něC nV 5i  C n9nV dnVTyt děn ěr zí á . hi j0 ohi tí u zdndjf tí uí y ř i já 5pjí phí y 5ytuG dnzi C í y
šnC Ví pšf ři  mRť KG zdndjf tí uí y ns jf 5tpG oes uě C etí á9n í f  C n5ti ř9G tVí i ji ř9G dki onzi ř9G děn o5tVd f  df ěšno7í yl ý ti ř9í přšá9n
9ji ( p5šf  zof Tnof í á C etí á 505táC 0 dnVTyof ůy i ji štění přš7 zf kyzi í y í f  df jVs u onzp( jf l

ý děnři 5í y9n 9ji ( p5šf  5i  dndp5 f ěř9pti štVě0 zf C ukVůi  í f  5tf í noi í y dndjf tšVG dnTf ( no7í y dndjf tšV mzdndjf tňno7í yKG f  5nVop5i ůyřy
ndf tki í y ( n9ji ( Vl gjf 5tí y oes uě dndjf tšVG í f dkl 5s uě djf ti s G í i í y zf 9ěí Vtl

 !"#$%&'()*+%$*',-"./'-01+%!2'$%34* 50'3 346 -%!27 '. $,#8!*,'%'398:/#"'3;- .!/'</65 -"!/'$%34* 5=

L (  l ř

éf tn í něC f  ůi  . 5tki ( í y í něC nV 5nVs něV í něi C  i ji štění přšá9n oes uěV C etí á9n f  C ujf  s 0 s et 5nVh75ty ( nšVC i í tf ř i  oúi ř9
oi ki ůí eř9 zf š7zi š ac, l

M)pPct bz vlpí giz č

) ěř9pti štVěf  o tátn í něC u ůi  ( i č í no7í f  ůi í  ( n tá C yě0 dn( ěns í n5tpG šti ě7 ůi  dnTf ( no7í f  děn ři jšnoe dn9ji ( G 5dnji hí e ůf z0šG
p( i í tpžpšf řp dntki s  ůpí eř9 í něi C  f  í 7oě90 tuř9tn í něi C l éf tn í něC f  ns 5f 9Vůi 4

OěWf í pzf hí y 9ji ( p5šn f ěř9pti štVě0G šti ěá ůi  zf C uki í n í f  . hi jG dki ( C ut f  5těf ti Wpi  ky( přy f štpopt0 Věhptá9n 505táC V o ě7C řp
něWf í pzf ři G šti ě7 ůi  ůi 9n 5nVh75ty6

éi ěC yí 0 f  ( i žpí při  děn 5dnji hí á f  ůi ( í ntí á dnVTyo7í y o děn5tki ( y C etí á9n6

v i šnC dnzpři  děn5tki ( y 505táC r  C etí á9n ( n ůi 9n 9jf oí yř9 ns ůi štr 6

O( dnou( í n5tp 9jf oí yř9 f štněr 6

I( i í tpžpšf ři  9jf oí yř9 ěnz9ěf í y C i zp 9jf oí yC p ns ůi št06

I( i í tpžpšf ři  9jf oí yř9 tnšr  pí žněC f řy C i zp 9jf oí yC p ns ůi št06

v pf Wěf C 0 šěnšr  ěi žji štVůyřy 5dnjVdě7řp C i zp 9jf oí yC p f štně0l

h)p3gur křdřpí giz č

éf tn í něC f  . zři  5nVop5y 5 í něC nV í f  f ěř9pti štVěV oi ki ůí á ( nděf o0 n5ns  maN ISO AóL2óZ2K f  ndyě7 5i  n í něC 0 ISOxIa,  2L1óP děn
Oti oki í á ( p5těps Vnof í á zděf řno7í y mOv RKl

. )pÚt iz ří čpypbt U í  dt

https://www.standardland.cz/vysledky-vyhledavani?appgroups=1&sources=10
https://www.standardland.cz/cen-iso-tr-24014-1/t66?appgroups=18&sources=10




Obrázek 1 – Architektura CALM s vyznačením modulů 2G a 3G mobilních sítí

6.2.4 Síťový kontext

Článek uvádí stručný soubor požadavků na kompatibilitu síťových protokolů. V článku je uveden přehled souvisejících norem CALM.

6.3 Definice parametrů

Článek uvádí stručný soubor požadavků na způsob definice komunikačních parametrů. V článku je uveden přehled souvisejících norem CALM.

6.4 Spektrum management

Článek uvádí stručný soubor požadavků na spektrum management. Jedná se o požadavky na přenosové frekvence, vyzařovací výkon, metodu přístupu k médiu
a šířku přenosového pásma. Kapitola obsahuje odkazy na příslušné normy, které danou problematiku řeší.

7 Řízení přístupu k médiu

Kapitola odkazuje na příslušné normy řešící způsob řízení přístupu ke komunikačnímu médiu.

8 Servisní přístupový bod

Kapitola odkazuje na normu ISO 21218 definující architekturu SAP.

9 CALM 3G manager

Kapitola popisuje základní požadavky na implementaci modulu CALM 3G managera. Tento modul zprostředkovává výměnu dat mezi 3G komunikačním
modulem a SAP, který předává data nadřazeným vrstvám CALM (viz ISO 21218). Funkcionalita CALM 3G managera je výrazně závislá na použité aplikaci.
V kapitole jsou velmi stručně definovány základní požadavky na inicializaci komunikačního rámce, vytvoření spojení a funkcionality v rámci prostředí IPv6.

 

© Silmos, s.r.o. 2018 - 2025. Pomůžeme Vám se zorientovat v oboru Dopravní telematiky a najít správnou normu.

https://www.standardland.cz/komunikacni-infrastruktura-pro-pozemni-mobilni-zarizeni/d1147?appgroups=18&sources=10
https://www.standardland.cz/komunikacni-infrastruktura-pro-pozemni-mobilni-zarizeni/d1147?appgroups=18&sources=10
https://www.standardland.cz/komunikacni-infrastruktura-pro-pozemni-mobilni-zarizeni/d1147?appgroups=18&sources=10
https://www.standardland.cz/medium/d1323?appgroups=18&sources=10
https://www.standardland.cz/medium/d1323?appgroups=18&sources=10
https://www.standardland.cz/medium/d1323?appgroups=18&sources=10
https://www.standardland.cz/iso-21218/t136?appgroups=18&sources=10
https://www.standardland.cz/iso-21218/t136?appgroups=18&sources=10
https://www.standardland.cz/komunikacni-infrastruktura-pro-pozemni-mobilni-zarizeni/d1147?appgroups=18&sources=10
https://www.standardland.cz/komunikacni-infrastruktura-pro-pozemni-mobilni-zarizeni/d1147?appgroups=18&sources=10
https://www.standardland.cz/komunikacni-infrastruktura-pro-pozemni-mobilni-zarizeni/d1147?appgroups=18&sources=10
https://www.standardland.cz/iso-21218/t136?appgroups=18&sources=10
https://www.standardland.cz/iso-21218/t136?appgroups=18&sources=10
https://www.standardland.cz/komunikacni-infrastruktura-pro-pozemni-mobilni-zarizeni/d1147?appgroups=18&sources=10
https://www.standardland.cz/internetovy-sitovy-protokol-verze-6/d996?appgroups=18&sources=10

	ISO 21213 - Inteligentní dopravní systémy – Komunikační infrastruktura pro pozemní mobilní zařízení (CALM) – Přenosy v mobilních sítích 3.generace
	Úvod
	Užití
	1. Předmět normy
	2. Souvisící normy
	3. Symboly a zkratky
	6 Základní požadavky
	6.1 Integrace požadavků standardů mimo CALM
	6.2 Provozní rámec
	6.2.1 Mobilní sítě na bází přepínání paketů
	6.2.2 Mobilní sítě bez podpory přepínání paketů
	6.2.3 Souvislosti s architekturou CALM
	6.2.4 Síťový kontext

	6.3 Definice parametrů
	6.4 Spektrum management

	7 Řízení přístupu k médiu
	8 Servisní přístupový bod
	9 CALM 3G manager


